



2026年7月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年12月15日

上場会社名 株式会社クロスフォー

上場取引所

東

コード番号 7810

URL <https://crossfor.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 内藤 彰彦

問合せ先責任者 (役職名) 取締役

(氏名) 山口 毅

(TEL) 057-008-9640

配当支払開始予定日

—

決算補足説明資料作成の有無

: 無

決算説明会開催の有無

: 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年7月期第1四半期の連結業績(2025年8月1日～2025年10月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年7月期第1四半期	1,268	44.4	28	401.8	30	410.5	8	52.4
2025年7月期第1四半期	877	10.1	5	—	5	△26.1	5	△48.1

(注) 包括利益 2026年7月期第1四半期 8百万円(46.7%) 2025年7月期第1四半期 6百万円(△31.1%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2026年7月期第1四半期	0	47	—	—
2025年7月期第1四半期	0	31	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率
	百万円		百万円		%
2026年7月期第1四半期	5,110		1,809		35.4
2025年7月期	5,057		1,806		35.7

(参考) 自己資本 2026年7月期第1四半期 1,809百万円 2025年7月期 1,806百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年7月期	—	0.00	—	0.35	0.35
2026年7月期	—				
2026年7月期(予想)		0.00	—	0.35	0.35

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年7月期の連結業績予想(2025年8月1日～2026年7月31日)

(%表示は、対前期増減率)

売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益	
通期	百万円 4,010	% 6.7	百万円 70	% 26.2	百万円 33	% 40.2	百万円 30	% 36.7	円 銭 1.77

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年7月期1Q	17,845,000株	2025年7月期	17,845,000株
2026年7月期1Q	798,081株	2025年7月期	798,081株
2026年7月期1Q	17,046,919株	2025年7月期1Q	17,035,005株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループが判断したものであります。

当第1四半期連結累計期間(2025年8月1日～2025年10月31日)の連結業績は、以下のとおりであります。

1. 売上高 12億68百万円(前年同期比44.4%増)

この増加は主に国内の大手小売店、問屋の需要に即した企画提案が奏功し、受注が堅調に推移したことによるものであります。また前々連結会計年度より開始したライブ販売が前連結会計年度に拡大し、当第1四半期においても引き続き増加したことも寄与いたしました。一方海外は、アメリカ市場の再開拓が進んだものの、依然として関税の影響が残存していることから受注環境がやや軟調に推移し、前年同期に比べて微減となりました。

2. 売上総利益 3億66百万円(前年同期比16.1%増)

この結果は主に国内売上高が伸長したこと、適正な売上総利益率の確保に努めたこと、地金の再精錬処理において時価評価差益が発生したことによるものであります。

3. 販売費及び一般管理費 3億38百万円(前年同期比9.1%増)

この増加は、国内外展示会への出展が前年同期より増加したことに伴い関連費用が増加したことに加え、社員の生活の安定を図るため基本給のベースアップを実施したこと等によるものであります。

4. 営業利益 28百万円(前年同期比401.8%増)

5. 営業外収益 14百万円(前年同期比55.6%増)

この増加は主に前年同期に比べて円安が進んだ結果、為替差益が6百万円増加したことによるものであります。

6. 営業外費用 12百万円(前年同期比37.7%増)

この増加は主に借入金利の上昇に伴い支払利息が3百万円増加したことによるものであります。

7. 経常利益 30百万円(前年同期比410.5%増)

8. 親会社株主に帰属する四半期純利益 8百万円(前年同期比52.4%増)

当第1四半期連結累計期間の業績は、全ての段階利益において黒字化を達成致しました。今後についても当社グループがグローバルで唯一無二のジュエリー・アクセサリーブランドであり続け、未来に向けて着実に成長していくため、以下の施策を継続して実施していきます。

- 1) 世界中のブランドと共生できるオリジナル製品の開発
- 2) グローバル拡販の加速・北米市場の深耕
- 3) デジタルトランスフォーメーションの推進
- 4) 事業の拡大とサステナビリティへの取り組み

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

(資産の部)

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末と比べ52百万円増加し、51億10百万円となりました。これは主に、現金及び預金が34百万円、受取手形及び売掛金が1億50百万円、商品及び製品が46百万円増加し、仕掛品が24百万円、原材料及び貯蔵品が1億39百万円減少したこと等によるものであります。

(負債の部)

当第1四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末に比べ49百万円増加し、33億1百万円となりました。これは主に、支払手形及び買掛金が80百万円増加、短期借入金が68百万円増加したものの、長期借入金(1年内返済予定を含む)が1億12百万円減少したこと等によるものであります。

(純資産の部)

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は、前連結会計年度末に比べ2百万円増加し、18億9百万円となりました。これは主に、親会社株主に帰属する四半期純利益8百万円を計上したことによる増加と、利益剰余金の配当額5百万円を計上したことによる減少があったためであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2025年9月12日に公表いたしました「2025年7月期決算短信」における通期の連結業績予想から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年7月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年10月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	629,593	664,464
受取手形及び売掛金	723,403	873,680
商品及び製品	957,550	1,004,467
仕掛品	378,243	353,928
原材料及び貯蔵品	785,218	646,035
未収還付法人税等	142	143
その他	113,771	101,704
貸倒引当金	△575	△3,493
流動資産合計	3,587,347	3,640,931
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	813,313	803,545
土地	331,094	331,094
その他（純額）	64,428	76,670
有形固定資産合計	1,208,836	1,211,310
無形固定資産	163,451	170,132
投資その他の資産		
長期貸付金	4,322	5,546
その他	92,098	84,692
貸倒引当金	△466	△3,876
投資その他の資産合計	95,954	86,361
固定資産合計	1,468,242	1,467,804
繰延資産		
社債発行費	2,399	2,028
繰延資産合計	2,399	2,028
資産合計	5,057,989	5,110,765

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年7月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年10月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	149,840	230,495
短期借入金	849,624	918,560
1年内償還予定の社債	54,000	54,000
1年内返済予定の長期借入金	581,553	538,300
未払法人税等	9,707	8,252
賞与引当金	—	10,791
その他	103,427	107,079
流動負債合計	1,748,153	1,867,480
固定負債		
社債	41,000	41,000
長期借入金	1,460,574	1,391,241
その他	1,399	1,319
固定負債合計	1,502,973	1,433,561
負債合計	3,251,127	3,301,041
純資産の部		
株主資本		
資本金	713,258	713,258
資本剰余金	806,925	806,925
利益剰余金	311,326	313,391
自己株式	△20,378	△20,378
株主資本合計	1,811,131	1,813,197
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	204	127
為替換算調整勘定	△4,533	△3,660
その他の包括利益累計額合計	△4,329	△3,533
非支配株主持分	58	59
純資産合計	1,806,861	1,809,723
負債純資産合計	5,057,989	5,110,765

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年8月1日 至 2024年10月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年8月1日 至 2025年10月31日)
売上高	877,975	1,268,207
売上原価	562,214	901,455
売上総利益	315,761	366,751
販売費及び一般管理費	310,080	338,244
営業利益	5,680	28,506
営業外収益		
為替差益	4,502	10,703
受取賃貸料	1,551	1,551
補助金収入	1,973	—
その他	1,197	2,100
営業外収益合計	9,224	14,356
営業外費用		
支払利息	8,275	11,621
その他	638	655
営業外費用合計	8,913	12,276
経常利益	5,990	30,586
特別利益		
固定資産売却益	—	124
特別利益合計	—	124
特別損失		
事業撤退損	—	19,386
固定資産除売却損	0	381
特別損失合計	0	19,767
税金等調整前四半期純利益	5,990	10,943
法人税、住民税及び事業税	836	4,776
法人税等調整額	△15	△1,864
法人税等合計	820	2,911
四半期純利益	5,170	8,031
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△101	△0
親会社株主に帰属する四半期純利益	5,271	8,031

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年8月1日 至 2024年10月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年8月1日 至 2025年10月31日)
四半期純利益	5,170	8,031
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2	△76
為替換算調整勘定	845	873
その他の包括利益合計	848	796
四半期包括利益	6,018	8,827
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	6,122	8,826
非支配株主に係る四半期包括利益	△104	0

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社グループの事業セグメントは、「ジュエリー事業」の単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年8月1日 至 2024年10月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年8月1日 至 2025年10月31日)
減価償却費	28,105千円	28,567千円